Povinný sa zaväzuje strpieť užívanie časti stavby č. 1 oprávneným v zmysle tejto zmluvy 

a oprávnený toto právo prijíma. 

Čl. III 

Odplata za zriadenie vecného bremena 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vecné bremeno sa zriaďuje odplatne a to za jednorazovú 

odplatu v celkovej výške 2.704,00 EUR (slovom dvetisícsedemstoštyri eur). 

2. Odplata za zriadenie vecného bremena bola stanovená znaleckým posudkom č. 79/2015 

vypracovaným dňa 12.10.2015 Ing. Imrichom Reichelom, Krajinská cesta 2961/50, 921 01 

Piešťany. 

3. Náklady za vyhotovenie znaleckého posudku vo výške 120,00 EUR znáša oprávnený.